2
2
1

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           17 августа 2011 года

                    № 03

Об учреждении Почетной грамоты

министерства сельского хозяйства и продовольствия

Рязанской области

(в редакции постановлений министерства от  27.07.2014 № 11,
от 11.07.2016 № 15)

В целях поощрения лиц, работающих в сфере агропромышленного комплекса Рязанской области, министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить Почетную грамоту министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области.

2. Утвердить  Положение  о Почетной   грамоте   министерства  сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить     бланк    Почетной      грамоты    министерства   сельского

хозяйства и продовольствия Рязанской области  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Министр сельского хозяйства

и продовольствия  Рязанской области

Н.И. Шестаков

	Приложение  № 1

к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

от 17.08.2011 № 03

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте министерства сельского хозяйства и продовольствия  Рязанской области

1. Почетная грамота министерства сельского хозяйства и продовольствия  Рязанской области (далее - Почетная грамота) является поощрением за большой вклад в развитие агропромышленного комплекса, достижение высоких производственно-экономических показателей, внедрение прогрессивных технологий и методов работы, развитие сельскохозяйственной науки, подготовку специалистов для агропромышленного производства, а также многолетний добросовестный труд в системе агропромышленного комплекса.

2. Почетной грамотой награждаются:

· лица, занятые в сфере сельскохозяйственного производства, пищевой и перерабатывающей промышленности, отраслевой науки и образования, социального развития села;

· государственные гражданские служащие Рязанской области, муниципальные служащие, занятые в сфере управления агропромышленным комплексом;

· представители средств массовой информации освещающих проблемы развития агропромышленного комплекса,  села и способствующих формированию позитивного общественного мнения в указанной сфере деятельности;
· по решению руководителя министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области (далее – Руководитель министерства) Почетной грамотой могут быть награждены представители других сфер деятельности, активно участвующие или оказывающие содействие в развитии  агропромышленного комплекса;

К награждению Почетной грамотой представляются лица, имеющие стаж работы в отрасли не менее трех лет, в том числе в данной организации (предприятии, учреждении) не менее одного года.

3. Награждение Почетной грамотой с денежным вознаграждением приурочивается к профессиональному празднику – Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

В отдельных случаях награждение Почетной грамотой без денежного вознаграждения, по решению Руководителя министерства, может производиться и в другое время:

· при подведении итогов за год;

· в связи с праздничными, юбилейными и памятными датами;

· за особые заслуги в развитии агропромышленного комплекса.

Награждение может быть приурочено к личным юбилейным датам (пятьдесят лет и каждые последующие пять лет со дня рождения) и юбилейным датам предприятий, учреждений и организаций (десять и каждые последующие пять лет со дня образования).

4. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области.

Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Руководителем министерства,  либо по его поручению и от его имени заместителями министра.

Допускается повторное награждение Почетной грамотой, но не ранее чем через  год  после предыдущего награждения.

5. Ходатайства о награждении Почетной грамотой возбуждаются:

- предприятиями, учреждениями, организациями независимо от формы собственности, общественными объединениями;

- органами местного самоуправления;

- территориальными органами федеральных исполнительных органов государственной власти.
 К ходатайству о награждении  Почетной грамотой  прилагаются:
- характеристика, отражающая сведения о личных заслугах, достижениях в производственной, научной, общественной деятельности, передаче опыта молодым специалистам, прохождении обучения  по программам  повышения квалификации или профессиональной подготовки лица, представляемого к награждению;

· справка о финансово-экономических показателях предприятия за три последних года и за период текущего года в динамике, а также информация об отсутствии задолженности по платежам в бюджет и по заработной плате (прилагается в случаях представления к награждению руководителя организации, главного бухгалтера);

· справка, содержащая сведения о трудовой деятельности лица, представляемого к награждению, согласно приложению к настоящему Положению;

· кадровая справка, содержащая паспортные данные, дату рождения, домашний адрес с индексом, номер страхового пенсионного свидетельства лица, представляемого к награждению.

Характеристика на специалистов и рабочих кадров  подписывается руководителем и заверяется печатью организации, направившей  ходатайство о награждении, а на руководителя организации  главой  администрации муниципального района.

Должностные лица, направившие ходатайство  о награждении,  несут ответственность за достоверность сведений, содержавшихся в документах.

Документы для награждения представляются в министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области не позднее одного месяца до праздничной даты.

Приложение

к Положению о Почетной грамоте

министерства сельского хозяйства
и продовольствия Рязанской области

                                                  СПРАВКА

________________________________________________________________

                                                 (фамилия, имя, отчество)

Дата рождения ___________________________________________________
Образование (наименование учебного заведения, год окончания)

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Какими наградами награжден(а) и даты награждений

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Стаж работы в отрасли

(если работа в отрасли имеет отношение к поощрению) ________________
                                                   Работа в прошлом

	Месяц и год
	Должность с указанием организации

	поступления
	ухода

 _______________                                           Подпись руководителя организации

м.п.

Приложение № 2

к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 17.08.2011 № 03
	Герб Рязанской области

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

Почетная грамота

PAGE